
 

                                                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        12.10.2022 г.                                                                         №698 
                                                     р.п.Кузоватово 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального образования  
«Кузоватовский район» Ульяновской  
области от  09.06.2015 г. № 333  

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области  постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 09.06.2015 г. № 333 «Об 
утверждении положения о проведении оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее - 
постановление и Положение) следующие изменения: 

1.1. Из названия постановления и Положения исключить слова 
«,затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

«В целях повышения эффективности и совершенствования процессов 
управления в части подготовки и принятия регулирующих решений, 
руководствуясь частью 3 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», статьёй 3 Закона Ульяновской области от 05.11.2013 
№ 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы 
нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных 
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения 
оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской 
области», на основании Устава муниципального образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области, муниципального образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области администрация постановляет:». 



 

          1.3. Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 
 «1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия (далее - оценка) проектов нормативных 
правовых актов муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее 
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами 
обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 
экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 
деятельности (далее - проект акта).». 
          1.4. Пункт 1.4. Положения изложить в  новой редакции следующего 
содержания: 
          «1.4. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности и содержащих сведения, составляющих 
государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, не 
проводится.». 

 1.5. Пункт 3.3. Положения дополнить подпунктом 9.1. следующего 
содержания: 

 «9.1. сведения о соответствии проекта акта принципам установления и 
оценки применения обязательных требований, определённых Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации;». 
            1.6. Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции: 
          «4.3. В заключении об оценке регулирующего воздействия проекта 
нормативного правового акта муниципального образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области, устанавливающего обязательные требования, 
должны также содержаться выводы о соответствии такого проекта 
муниципального нормативного правового акта принципами установления и 
оценки применения обязательных требований, определённых Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации.». 

  1.7. Пункт 4.6. Положения изложить в новой редакции  следующего 
содержания: 

«4.6. В случае, если в заключении сделан вывод о наличии положений, 
вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности или 
способствующих их введению, а также положений, способствующих 
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 
экономической деятельности и бюджета муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области, об отсутствии достаточного 
обоснования решения проблемы предложенным способом регулирования  и 
(или) о не соответствии проекта акта принципам установления и оценки 
применения обязательных требований, определённых Федеральным законом от 
31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 



 

Федерации», разработчик обязан устранить замечания уполномоченного органа 
администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 
Ульяновской области либо прекратить работу по проекту акта.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления экономического развития и инвестиций администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области  
Бурханову Н.Ю. 

 
 
Глава администрации 
муниципального образования 
«Кузоватовский район»                                   А.Н.Вильчик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ведущий экономист управления 
экономического развития и инвестиций 
администрации                                                                                                                      Н.В.Пятаева 
 
 
Начальник отдела правового 
обеспечения администрации 
                                                                                                                                                 Л.В.Никулаева 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


